
Så kan skolor och bibliotek bidra till kampanj mot näthat
Den 4 november är det No hate-dagen, en digital manifestation mot hat och hot på nätet. Så här kan skolor och bibliotek bidra
och delta – inför, under och efter. 

No hate-dagen är en del av No Hate Speech Movement – en kampanj som syftar till att göra internet bättre. Den vänder sig i första hand till
barn och unga. Kampanjen, som genomförs på uppdrag av regeringen, ska bidra till ökad kunskap om främlingsfientlighet, sexism och
liknande former av intolerans, större förmåga att utnyttja mänskliga rättigheter, högre demokratisk delaktighet, en källkritisk hållning och stärkt
eget kritiskt tänkande i relation till medier.

Så här kan skolpersonal och bibliotekarier bidra till kampanjen:

Informera elever och kolleger om No hate-dagen den 4 november. Alla kan delta genom att ”kärleksbomba” i sociala medier – sprida
goda budskap märkta med hashtag #NoHateSe.

Använda och sprida No hate-material. För lärare, annan skolpersonal, bibliotekarier, föräldrar och andra nära-barn-vuxna samt barn och
unga finns mängder av bra material för att motverka näthat. Materialet är enkelt att ta del av, sprida och använda i undervisning. Du hittar
materialet på http://nohate.se

Här är några tips:

Sprid No hate-filmer: http://nohate.se/material/filmer/
Ta del av och dela podcasts om hur man kan bemöta näthat: http://nohate.se/podcast-arkiv/att-bemota-nathat/ 
Ta del av och dela podcasts om vilka lagar som gäller på nätet: http://nohate.se/podcast-arkiv/juridik-poddar/
Tipsa om nohate-poddarna som vänder sig till unga som publicerar på nätet, föräldrar med flera: http://nohate.se/podcast-arkiv/no-hate-
podden/
Tipsa om No hates digitala utbildning för unga bloggare: http://bloggutbildning.nohate.se
Tipsa om No hates digitala utbildning för unga moderatorer: http://moderatorutbildning.nohate.se

Mer information om No hate: http://nohate.se/vad-ar-nohate/vad-ar-no-hate-speech-movement/

Bakgrund

No Hate Speech Movement startade i juni 2013, då Statens medieråd fick regeringens uppdrag att genomföra Europarådets kampanj No Hate
Speech Movement i Sverige. Statens medieråd har nu fått regeringens uppdrag att fortsätta kampanjen till och med 2016. I det nya uppdraget
ingår, förutom ovanstående, att ”värna demokratin mot våldsbejakande extremism genom att stärka barns och ungas medie- och
informationskunnighet”. Myndigheten ska också särskilt se till att kampanjen även når barn och unga med kognitiva och intellektuella
funktionsnedsättningar.

Läs om uppdraget från regeringen (pdf) http://www.regeringen.se/contentassets/06dcc4466e704a26be012058467058c0/01869-
uppdrag-till-statens-medierad-att-utveckla-och-forlanga-kampanjen-no-hate-speech-movement.pdf

Kontakt: Anna Fagerström, presskontakt, 0707-95 26 26

Statens medieråd är en myndighet som har i uppdrag att verka för att stärka barn och unga som medvetna medieanvändare och skydda dem från skadlig
mediepåverkan. Myndigheten arbetar mot vuxna i barns närhet för att de ska stärka barnen och öka deras medie- och informationskunnighet, MIK. Statens
medieråd producerar pedagogiska material och samlar resurser kring MIK på webbplatsen MIK-rummet. Statens medieråd följer också medieutvecklingen
och forskning kring barns och ungas mediesituation. Myndigheten ansvarar dessutom för att fastställa åldersgränser för biograffilm som ska visas offentligt
för en publik under 15 år.


